
Parkplatzfläche

geschotterte Parkplatzfläche

Fahrräder

Zugang über 
evtl. Brücke

Zugang 

F
ah

rr
äd

er
F

LU
R

S
T

Ü
C

K
S

G
R

E
N

Z
E

verdichtete Erde

Grünfläche

Fläche für Baustelleneinrichtung
Schotter in der Qualität für 
spätere Feuerwehrzufahrt

Pflaster

lichte Durchfahrt
2.73/3.11...3.48m

EL
T 

- B
es

ta
nd

ELT - neu Kaserne

EL
T 

- n
eu

 K
lo

st
er

 u
nd

 K
la

us
ur

381
2

382
2

86

94
3

92

44
3

102

101

108

90

105

110107

106
2

307
2

307
1

106
1

113
1

104

103

113
2

G
ro

ß
er

 K
lo

st
er

ho
f

Durchgang

67.27

67.34

67.43

67.21

67.46

67.18
67.16

67.25
67.28

67.32

67.29

67.24

67.39

80
78

72

7

6
4

8
10

2

18

16

12

9

15

89

87

88

109

Breite

112

Großer Klosterhof

67.97

67.47

67.61

67.39 67.45

67.94 67.73

67.62
67.80

67.44 67.42

67.94

68
.1

1

67.90

68.05

68.20

68.10 67.78

67.86

67.76

68.5068.4968.41

68.39

67.98

68.20

68.05

67.59

67.59

67.64

67.52

67.08

66.95

67.64

67.58

67.30

67.54

67.59 67.58

67.6367.62

67.58
67.71 67.71

67.68

67.58

67.67

67.58
67.6367.5667.54

68.02

67.67

68.46

68.03

66.9768.39

67.57

68.126
67.34

68.53

±0.00= 67.76

68.756

Meterrismarke bei +1.00 m   
68.76m DHHN92

67.1667.16

67.4367.43

67.45

67.38

67.49

67.51
67.48

67.4067.28
67.32

67.28
67.23

67.4067.41

67.46

67.19

67.31
67.19

67.45

67.3467.33

67.16

67.22

67.19

67.23

67.21

67.24

67.29
67.27

67.32
67.37

67.35

67.34

67.49
67.54

67.37
67.41

67.45
67.47

67.50

67.43

67.77

67.78

67.90
67.61

67.65

67.53

67.56

67.59

67.55

67.56

67.65
67.83

67.91

67.83

68.42

67.79 67.5467.61
67.61

67.58

67.58

67.52

67.3767.37

67.64

67.64

67.57

67.63

67.63

67.57

67.65

67.67

67.59
67.64

67.8067.57
67.92

67.42

67
.5

7

67.54
67.43

67.5867.54
67.5067.46

67.44

67.41

67.96 68.03 68.01 68.06
68.06

68.18

67.99

68.50

68.6568.6468.65

67.93

67.60
67.73

67.76

67.82

67.71

67.54

67.64

67.60

67.48

67.81

67.63

67.53

67.40

67
.4

6

67
.4

6

67.62

67.66
67.68

67.73

67.95

68.34

68.31

67.70

67.86

67.84

67.93

67.86

67.82

67
.7

2

67.63

67.75
67.7567.87

67.87

68.33
(PB)

(FP)

(PB)

(ZP)

(FP)

(MP)(MP)

(FP)
(GP)

(FP)

(B)

(B)

(ZP)

(B)

(FP)

(FP)

(KP)

(Mo)

(KP)

(B)

(MP)(MP)

67.57

67.61

67.71

67.6567.62

67.56

67.42
67.52

67.53
67.54

67.57

67.45

67.65 67.76 67.73

67.48 67.48

67.49
67.41

67.41

67.4767.4367.48

67.46

67.4667.74

67.74

67.78

67.61

67.51
67.50

307
3

67.68

67.54

67.7467.7667.80

67.71

67.75

67.79

67.67

67.82

67.72

67.63

67.69
67.67

67.83 67.73

67.56
67.58

67.53
67.59

67.54

67.55

67.56

67.6867.68
67.68

67.65

67.62

67.67

67.64

67.6867.68
67.72

67.70

67.69

67.7467.70

67.75

68.02

67.79

67.71

67.79

68
.2

8
68

.2
8

68.14 68.03

68.03 68.03

68.00

68.02 67.91

67.8268.10

68
.3

0
68

.1
2

68.07

68.08
68.07

68.18

68.09

68.10
67.98

68.00

68.19

68.23

68.30

68.35 68.33

68.35

68.51

67.87

67.94

67.82

66.81

67.70 66.70
67.41

67.39
66.76

67.2367.18

66.75

66.91

66.97

66.99

67.00

66.71

66.81

67.11

67.34

67.06

67.34 67.28

67.4867.46

67.49
67.60

67.73

67.93

67.94

67.92

67.94

67.93

67.88
67.89

67.9368.06

67.79

67.82

67.8467.82

67.98

67.90

67.94

67.88

67.8167.7367.68

67.93

67.9968.23

68.28

68.05
68.18

68.19
68.46

67.97 67.93

68.27
68.22

68.03

68.56
68.29
68.51 68.27

67.96

67.95

67.99

68.04 67.97

67.96

67.84

67.75

67.79 67.97

67.57

67.99

Tür/Fenster
OK temporäre Schwelle

537

67.93

86a

86

68.06

68.07

68.01

Breite

111

EL
T-

HA

TW neu

TW neu Kaserne

T30 RS

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

RW

HK
V

01
9

02
6

02
0

Te
lek

om

BMZ

EL
T-

UV

HK
V

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

Fu
nd

am
en

t T
re

pp
en

po
rta

l

SW

SW

SW

Trinkwasser

SW

TW

TW
 n

eu

TW neu

D
N

200

DN200

D
N

 3
00

 S
TZ

KD 67.88

KD 67.58

KD 67.69

KD 67.27

Schacht 
neu

D
N

200

DN200

DN200

KD 67.78

KD 67.73

KD 67.83m

TW
 -H

ei
de

w
as

se
r (

St
ad

t) 
ne

u

SW

SW-Schacht 
neu

RW

R
W

DN300

KD 67.64

KD 67.54

KD 67.67

KD 67.67

D 67.75

D
N

20
0

D 67.75

DN300

DN200

D 67.75

Au
sk

of
fe

ru
ng

sb
er

ei
ch

DN200

D
N

20
0

D 67,75 D 67.75 D 67.00

 

 

 

2.15
2.50

2.50
2.15

2.5
0

2.80

RW
-DN 150 neu

RW-
DN150 
neu

RW-DN 200

R
e
a
lis

ie
ru

n
g
 s

p
ä
te

r

RW-
DN200
neu

Fe
rn

w
är

m
e

Be
st

an
dl

ei
tu

ng
 e

rd
ve

rle
gt

es
 K

un
ss

to
ffr

oh
r f

ür
 H

ei
zv

er
so

rg
un

g 
Kl

au
su

rfl
üg

el

1

2

3

6

7

4

5

TELEKOM

 

Objekt:

Bauherr:

Planinhalt:

Genehmigung Bauherr:

Unterschrift Architekt:

 

Bearb.

Gez.

Datum

Maßstab

Blattgröße

Krüger
 
 

Plan - Nr.:

Dateiname:

Frauenkloster Zerbst
Breite 86
39261 Zerbst/Anhalt 

Stadt Zerbst
Schloßfreiheit 12
39261 Zerbst/Anhalt 

ZERBST/ANHALT - FRAUENKLOSTER  

 FRAUENKLOSTER 

S
ta

dt
 Z

er
bs

t/
A

nh
al

t

KLAUSURGEBÄUDE

KLOSTERKIRCHE

AUSFÜHRUNGSPLANUNG

Lage- und Übersichtsplan

KLAUSURGEBÄUDE UND KLOSTERKIRCHE
11.09.2019
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LEGENDE

Flurstücksgrenze (Flurstück: 113/2)

Flurstücksgrenzen

Gebäude

Klostergebäude

Borde, Fußwege, Straßen

Bauzaun

Neubau Neubau

Durchgang
0.00 OKFFB ± 0.00

Trinkwasser (Bestand)

Regenwasser (Bestand)

Schmutzwasser (Bestand)

Fernwärme (Bestand)

Telekom (Bestand)

Schmutzwasser (neu)

0.82 Höhe über ±0.00 - Bestandshöhen

Höhe über ±0.00 - neu0.82

Trinkwasser (neu)

Heizung (neu)

Elektro  (Bestand)

Regenwasser (neu)

H/B = 594 / 841 (0.50m²) Allplan 2021

Index Änderung NameDatum

a Ergänzung Klappschnitte 6-6, 7-7 30.09.19 Krüger

Krügerb 18.11.19Änderungen Höhen Gewölberäume

Krügerc Grund- und Versorgungsleitungen ergänzt 12.05.20

Krügerd 24.09.20Änderung Versorgungsleitungen Klosterkirche/ Kasernenflügel, Klappschnitte, Einpflegung Vermesserplan vom 14.08.20

Krügere Änderung Versorgungsleitungen Klosterkirche/ Kasernenflügel 16.10.20

Krügerf 10.11.20Änderung SW- und Telekomeitung Klosterkirche, Ergänzung Fundamente Treppenportal, Ergänzung RW neu

g Änderung ELT-Leitung neu Kaserne Hein01.10.21

Heinh 25.11.21
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Reduzierung Planinhalt, Aktualisierung nach Abbruch, Ergänzung Aussenanlage


